, No existe un adecuado control sobre los recursos públicos, situación que vulnera 
los principios de la función administrativa. 
. Con lo expresado anteriormente, se puede evidenciar que la Administración 
Municipal del Espinal incurrió en un presunto daño Patrimonial al Estado representado en la 
suma de VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS - VEINTICINCO MIL 
NOVECIENTOS CATORCE PESOS M/CTE ($25.825.914).7 

El reproche fiscal en cuestión se origina por una irreguiaridad detectada en la 
Administración de El Espinal Tolima, obedece a que en virtud del contrato el contrato 487 
del 3 de junio de 2022 cuyo objeto era contratar los servicios técnicos, artísticos,

[...]

900.360.439-8, siendo el representante legal actualmente el señor EDWIN RODRIGUEZ 

ARCINIEGAS C.C. No, 18.929.157 o quien haga sus veces, en calidad de contratista — 
contrato 487 del 3 de junio de 2022, conforme las consideraciones expuestas, en cuantía 

de VEINTISÉIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS 
CATORCE PESOS ($26.275.914,00) y como tercero civilmente responsable a la 
compañía MAPFRE Seguros Generales de Colombia S.A, distinguida con el NIT 
891.700.037-9, con ocasión a la póliza de seguro RC SERVIDORES PUBLICOS número 
3602221000130, siendo tomador el municipio de El Espinal-Tolima, con fecha de